Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа № 4 г. Советский»

(МБОУСОШ № 4 г. Советский)

П Р И К А З

«31»  мая 2022 года                              №  498 – о/д

г.  Советский

Об организации деятельности школьного

спортивного клуба в МБОУСОШ № 4 г. Советский

На основании приказа УО от 25.05.2022 года № 43«Об организации деятельности школьных

спортивных клубов в муниципальных общеобразовательных организациях Советского

района» и в соответствии приказом Министерства Просвещения РФ от 23.03.2020 №117 «Об

утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том

числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами»,

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от

30.12.2021 № 634-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования», в целях привлечения

обучающихся МБОУСОШ №4 г.Советский к систематическим занятиям физической

культурой и спортом, формирования здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУСОШ №4 г.Советский  работу школьного спортивного клуба с

1 сентября 2022 года.

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 г.

Советский» (Приложение 1)

3. Утвердить Положение о совете школьного спортивного клуба Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 4 г. Советский» (Приложение 2)

4. Утвердить должностную инструкция руководителя школьного спортивного клуба

(ШСК) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Советский» (Приложение 3)

5. Назначить руководителем ШСК на 2022-2023 учебный год Смирнова Андрея

Николаевича, учителя физической культуры

6. Смирнову А.Н. руководителю школьного спортивного клуба организовать и

проводить работу в соответствии с Положением о школьном спортивном клубе

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 4 г. Советский»

7. Контроль  исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Колеватову Наталью Дмитриевну.